
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

 
12.04.2023                                                                                                            №14/2 -О 

 

п. Солнечный 

 

Об утверждении программ дополнительного 

образования, программы по внеурочной деятельности 

 

                          

  

     В целях организации дополнительного образования по  программе, 

внеурочной деятельности  

 (центра естественно-научной и технологической направленности  

«Точка Роста»), на основании решения педагогического совета от 12.04.2023 

№ 3 

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить следующие программы: 

 дополнительного образования технической направленности  

1) «Азбука робототехники» 3-4 классы. 

2) «Робототехника» 5-7 классы.  

3) «Робототехника» 8-9 классы. 

         дополнительные программы естественно-научной направленности 

1)«Естественно-научная лаборатория» (7-8 классы) 

2) «Практическая биология» (9-11 классы) 

3) «Биохимия» (9-11 классы) 

4) «Юный физик» (7-8 кл) 

5) «Озадаченная физика» (9-11кл) 

         программу по внеурочной деятельности  

"Я - исследователь" (5-6 классы). 

 

2.       Ответственным за сайт   Саврасной Н.Н., Савельеву А.П..:разместить локальные 

акты на официальном сайте. 

2.2.          Ознакомить работников  с локальными актами под роспись. 



3.             Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

 

  

Директор школы:                                                    А. Н. Гамазина 

 

 
 

 


